Partes: Secretaria de Turismo (SETUR) e o Consórcio Intermunicipal de Gestão Ampliada da Região Carbonífera - CIGA.

Vigência: Prorroga-se o prazo de vigência do convênio, a contar de 27 de janeiro de 2024 até 27 de janeiro de 2025.

Fundamento Legal: PROA nº 22/2301-0000206-9.

Assinaturas no original

BADESUL DESENVOLVIMENTO - AGÊNCIA DE FOMENTO RS
CLAUDIO LEITE GASTAL - DIRETOR-PRESIDENTE

Rua Gen. Andrade Neves, 175
Porto Alegre / RS / 90010-210

Superintendência Jurídica
ATHOS RENAN JURINIC

Licitações
Protocolo: 2024000964215

AVISO - PROCEDIMENTO ORDINÁRIO DE LICITAÇÃO N.º 0002/2023
O BADESUL DESENVOLVIMENTO S.A. - AGÊNCIA DE FOMENTO/RS torna público, para conhecimento dos interessados,

que realizou no dia 26 de fevereiro de 2024, às 14h00, no Auditório do Badesul, localizado na Rua general Andrade Neves, 175/
16º andar, Centro, Porto Alegre/RS, a sessão pública de sorteio para composição da Subcomissão Técnica relativa ao POL em
epígrafe. Foram sorteados 03 (três) nomes como titulares, sem vínculo com o Badesul: Felipe Grivicich da Silva, Angélica Ritter e
Vanessa Amália Dalpizol Valiati. Além disso, foram sorteados membros suplentes em igual quantidade e condições estipuladas
para os titulares: Sabrina Bauer, Carlos Hammes e Denise Pagnussatt. Porto Alegre, 27 de fevereiro de 2024.

Kalil Sehbe Neto,
Diretor-Financeiro

Editais
Protocolo: 2024000964395

EDITAL Nº 01/2024 – EDITAL PARA PUBLICIDADE DAS AUSÊNCIAS DE MANIFESTAÇÃO OU RECUSAS AO EDITAL DE
CONVOCAÇÃO PARA PRÉ-ADMISSÃO

O Presidente do BADESUL DESENVOLVIMENTO S.A – AGÊNCIA DE FOMENTO RS, tendo em vista o disposto no Edital nº
01/2021 do Concurso 01/2021 e no Edital nº 01/2021 do Concurso 02/2021 para provimento de cargos diversos presentes nos
editais referidos, torna público o presente Edital para PUBLICIDADE dos casos de candidatos que não se manifestaram ou
recusaram a vaga ou solicitaram reclassificação ao Edital de Convocação.

1 O BADESUL DESENVOLVIMENTO S.A – AGÊNCIA DE FOMENTO RS tomou as seguintes providências para convocar os
candidatos aprovados nos concursos 01 à 19/2023:

a Publicação do Edital nº 21/2023 no DOE
b Envio da convocação por endereço eletrônico (e-mail) conforme dados cadastrais informados pelos candidatos na ficha de
inscrição para o concurso;
c Envio de telegrama para o endereço conforme dados cadastrais informados pelos candidatos na ficha de inscrição para o
concurso;
d Envio de mensagem via WhatsApp para todos aqueles que não haviam se manifestado até o penúltimo dia útil anterior ao
encerramento do prazo;
e Tentativas de contato por telefone após envio das mensagens por WhatsApp;
f Encerramento do prazo ( 03/01/2024 às 0h ) àqueles que não haviam se manifestado acerca da vaga.

2 CANDIDATOS QUE NÃO SE MANIFESTARAM OU RECUSARAM OU SOLICITARAM RECLASSIFICAÇÃO

CARGO: TÉCNICO EM DESENVOLVIMENTO ENG CIVIL EDITAL nº 01/2021 – CONCURSO 01/2021
Ordem

Chamada
Inscrição Nome do Candidato Classificação Motivo

4 169912 Gustavo Garcia Medeiros 8 Não se manifestou

Porto Alegre, 27 de Fevereiro de 2024.

Porto Alegre, Terça-feira, 27 de Fevereiro de 2024 145Diário Oficial Nº 38

D
oc

um
en

to
 A

ss
in

ad
o

D
ig

ita
lm

en
te

Verificado em 27/02/2024 10:45:10 Página 1 de 2

Nome do arquivo: ArquivoAssinado_75a77930-c931-47d1-9087-d044d758ee06..pdf

Autenticidade: Documento íntegro

DOCUMENTO ASSINADO POR DATA CPF/CNPJ VERIFICADOR
__________________________________________________________________________________________________________________________________________

PROCERGS CENTRO DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO E COM 27/02/2024 10:45:10 GMT-03:00 87124582000104 Assinatura válida
Responsável: LUIZ FERNANDO SALVADORI ZACHIA 22094644049

D
oc

um
en

to
 A

ss
in

ad
o

D
ig

ita
lm

en
te

Verificado em 27/02/2024 10:45:10 Página 2 de 2

Documento eletrônico assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infraestrutura
de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.